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مهر - مراسم تشییع پیکر قاسم افشار گوینده پیش کسوت عرصه رادیو و تلویزیون پنج شنبه برگزار شد. در این مراسم که با حضور گسترده گویندگان و مجریان سازمان 
صداوسیما همراه بود، محمدرحمان نظام اسلامی، حسن سلطانی و مهناز شیرازی سخنرانی کردند. در پایان مراسم نیز وی به سمت بهشت زهرا)س( تشییع شد تا 

در کنار مزار دخترش به خاک سپرده شود. این مراسم با حضور جمعیت کثیری از مردم همراه بود و تنها چند تن از مدیران سازمان صداوسیما در آن حضور داشتند.

 گویندگان صداوسیما 
با قاسم افشار وداع کردند

...سینمای جهان

احتمال همکاری جدید اسپیلبرگ و دی کاپریو

مهر - اســتیون اســپیلبرگ و لئوناردو دی کاپریو هر دو در 
حال مذاکره هســتند تــا در فیلمی زندگی نامــه ای درباره 
»اولیس اس گرانت« شــرکت کنند. خبر ســاخت این فیلم 
ســال پیش مطرح شــده و دی کاپریــو تهیه کنندگــی آن را 

پذیرفته بود.
از ایــن فیلم با عنــوان »گرانت« یاد می شــود که شــخصیت 
اصلی فیلم   رهبری نظامی بود که در زمان آبراهام لینکلن 
نقشــی مهم در جنگ های داخلی آمریکا داشــت. لینکلن 
بــرده داری را از بین برد و تــلاش زیادی بــرای نابود کردن 
گروه نژادپرست کوکلوس کلان کرد.  اسپیلبرگ هشتمین 
نامزدی کارگردانی اســکار را برای ساخت فیلم »لینکلن« 
در سال ۲۰۱۳ با بازی دنیل دی لوییس دریافت کرد. دی 
لوییس با ایفای این نقش ســومین اســکار بازیگری خود را 

کسب کرد.
اســپیلبرگ در عین حال یک تجربه مشترک از همکاری با 
دی کاپریو دارد که با فیلم »اگه می تونی منو بگیر« در سال 

۲۰۰۲ رقم خورد.

یک فیلم فوتبالی، جایزه بزرگ هفته 
منتقدان کن را برد

آی سینما - فیلم کمدی پرتغالی »دیامانتینو« به کارگردانی 
گابریــل آبرانتــس و دنیــل اشــمیت به عنــوان برنــده جایزه 
اصلی»هفته منتقدان« کــن ۲۰۱8 معرفی شــد. این فیلم 
که تولید مشترک فرانسه، برزیل و پرتغال محسوب می شود 
ماجراهــای بازیکــن فوتبالــی را بــه تصویــر می کشــد که به 
دلیــل مصدومیــت از ناحیــه زانــو از اوج موفقیــت حرفه ای 
سقوط می کند و ناچار می شــود با فوتبال خداحافظی کند. 
»دیامانتینو« واکاوی بی شمار بخش های تاریک زندگی است.
جایزه بهترین فیلــم کوتاه هم به »هکتور مالــو – آخرین روز 
ســال« ســاخته ژاکلین لنتســو کارگــردان یونانی رســید. 
جایزه بهترین فیلم نامه به »زن در جنگ« محصول مشترک 
ایسلند، فرانسه و اوکراین رسید که به کارگردانی بندیکت 
 »GAN« ارلینگسن مقابل دوربین رفته است. جایزه بنیاد

هم به فیلم فرانسوی-هندی »عالیجناب« رسید.
امســال، پنجاه و هفتمین دوره رقابت »هفتــه منتقدان« به 
عنوان یکی از بخش های جنبی جشــنواره فیلم کن از نهم 

ماه مه آغاز به کار کرد و پنج شنبه پایان یافت.

سینما و تلویزیون
شنبه  ۲9  اردیبهشت139۷ .3 رمضان 1439.شماره 198۲۲

حضور پررنگ روزبه بمانی

روزبه بمانی در برنامه هــای ماه رمضان 1 
امسال حسابی پرکار بوده. او ترانه تیتراژ 
پایانی »ســر دلبران« را برای شبکه یک 
سروده و خودش هم آن را خوانده است. 
بمانــی همچنیــن ترانــه تیتــراژ ســریال »رهایم نکــن« را 
هم ســروده که به دلایل نامشــخص، نامش در تیتراژ این 
ســریال نیامده اســت. جالب آن که او هر دو ترانــه تیتراژ 
ابتدایی و انتهایی »ماه عسل« امسال را هم سروده است. 
با این حساب روزبه بمانی امســال با سرودن چهار ترانه و 
خوانندگی یک ترانه تیتراژ در دو شبکه پربیننده تلویزیون، 
به شدت پرکار بوده است. این حضور پررنگ و ناگهانی در 
حالی است که او پیشتر به دلیل همکاری با چند خواننده 
آن ور آبی، در تلویزیون ممنوع الاسم بود و در سریال هایی 
مانند »دودکــش« و »مادرانه« که ترانه ســرایی کرده بود، 
با نام مســتعار »بهروز بمانــی« یا »بهزاد بمانــی« در تیتراژ 

حضور داشت!

علیخانی و فیلترشکن ها

احســان علیخانــی در برنامــه اول »ماه ۲ 
تلگــرام  فیلترینــگ  دربــاره  عســل«، 
صحبتــی انتقــادی کــرد و دربــاره آثــار 
اجتماعــی رواج فیلترشــکن ها  گفــت.   
ویدئــوی یــک دقیقــه ای صحبت هــای او در شــبکه های 

اجتماعی بازتاب یافت و ترند شد.

بی سلیقگی در قطع ترانه »ماه عسل«

می دانید »ماه عسل« تقریباً اولین برنامه 3 
غیرنمایشــی تاریــخ تلویزیــون بــوده که 
ترانه سروشکل داری برای تیتراژ داشته 
و این بخش را به یکی از نقاط قوت برنامه 
تبدیل کرده اســت. با همان دســت فرمان، سال هاســت 
ترانه هــای نابی در تیتــراژ ابتدایی و انتهایی »ماه عســل« 
قرار می گیرنــد و اســتفاده صحیــح از خواننده های روی 
بورس، این ترانه ها را شــنیدنی کرده است. برنامه سازان 
»ماه عســل« برای تولیــد ترانه تیتــراژ وقــت می گذارند و 
هزینه می کنند و نتیجه اش را هم در اســتقبال مخاطبان 
می بینند. امســال هم بهنام بانی تیتراژ ابتدایی و مســیح 
و آرش تیتــراژ انتهایی ایــن برنامــه را خواندند و احســان 
علیخانی بعد از زحمت زیــاد برای تولید ایــن آثار، انتظار 
داشــت این تیتراژ به طور کامــل پخش شــود. او در اواخر 
برنامه که وقت کم آورده بود، روی آنتن از مدیران شبکه سه 
با لحنی ملتمسانه درخواست کرد در همین برنامه اول که 
رونمایی از تیتراژ است، کمی وقت اضافه بدهند تا تیتراژ 
کامل پخش شــود. انتظار او به جــا بود و با کمــی انعطاف 
در کنداکتــور، این کار امکان پذیر بود امــا مدیران ترجیح 
دادند تیتراژ را از نیمه قطع کنند و رونمایی کامل ترانه را 

به شبکه های اجتماعی بسپرند.
 پخش تیزر »عصبانی نیستم!«

در تعطیلات آخر هفته گذشته، تلویزیون 4 
در اقدامی دور از انتظــار، تیزرهای فیلم 
سینمایی »عصبانی نیستم!« را روی آنتن 
برد. ایــن در حالی اســت کــه دو هفته از 
اکران فیلم گذشــته و تا به حال تیزرهای فیلم پخش نشده 
بود. ماجرا وقتی عجیب تر می شــود که بدانیم در زمستان 
سال گذشته هم که قرار بود »عصبانی نیستم!« اکران شود، 
با واکنش مثبت صداوسیما مواجه نشده و اخبار ۲۰:۳۰ از 
آن به شدت انتقاد کرده بود. پیش از این نیز تلویزیون روی 
خوشی به فیلم های توقیفی نشان نمی داد و تیزرهای »مادر 
قلب اتمی« و »پریناز« را پخش نکرده بود. بنابراین اقدام به 
پخش تیزرهای فیلم درمیشیان که پنج سال توقیف بوده، 
کاملًا عجیب اســت. علاوه بر تیزر، این روزها شاهد پخش 
آگهی این فیلم به صورت زیرنویس در ساعات پربیننده و در 

زمان پخش سریال های شبانه نیز هستیم.

بــازی کارگــردان در نقــش روحانــی 

مرحوم »سر دلبران«۵ 
از تصاویــر منتشرشــده ســریال »ســر 
دلبــران« می دانســتیم محمدحســین 
لطیفــی کارگــردان ســریال، نقشــی 
هرچند کوتــاه در ایــن مجموعه دارد. اما حــالا با پخش 
قســمت اول، مشــخص شــد او بازیگــر نقــش »حاج آقــا 
عباس« پدر »ســلیم« شخصیت اصلی اســت و قصه پس 
از درگذشت او شروع شده اســت. جالب آن که در میانه 
قسمت اول »سر دلبران« وقتی تصویر »حاج آقا عباس« 
در وســط قاب قرار گرفت، یکی از مناجات های خواجه 
عبدا... انصاری بــا صدای خود کارگردان پخش شــد. 
لطیفی که به این حضور کمرنگ در سریال هایش علاقه 
دارد، پیشــتر در تیتــراژ ابتدایی »دودکــش« هم حضور 

داشت و با صدای خودش نامه ای را می خواند.

توضیــح عوامــل »خندوانــه« درباره 

دکور کم نور6 
مهم تریــن نقــدی که بــه قســمت های 
اول و دوم فصــل جدیــد »خندوانــه« 
وارد است، رنگ و نور دکور این برنامه 
اســت. در حالی که »خندوانه« ذاتاً شاد است و فرهنگ 
خنــده را ترویــج می کنــد، در قســمت های زیــادی از 
دکــور فصــل جدیــد رنــگ ســورمه ای کــه رنگی ســرد 
محسوب می شود، کار شــده اســت. علاوه بر آن به نظر 
می رسد دکور جدید، نور مناسبی ندارد. همین موضوع 
آمــاج اصلــی انتقادهــای مخاطبــان درصفحه رســمی 
اینســتاگرام »خندوانه« هم بوده؛ تا جایی که عوامل در 
یک اســتوری، توضیح دادند که مشــکل فنی است و در 

برنامه های بعدی اصلاح خواهد شد.

ربنا باز هم به تلویزیون راه نیافت

در مــاه رمضان امســال هــم در لحظات ۷ 
افطــار، مناجــات ربنــای محمدرضــا 
شــجریان روی آنتــن نرفت و نشــان داد 
ظاهــراً هنــوز هــم پخــش صــدای ایــن 
خواننده قدیمی در تلویزیون ممنوع اســت. این در حالی 
اســت که این بــار ویدئویی از نشســت خبری کنســرت-
نمایش »ســی« در شــبکه های اجتماعی پربازدید شد که 
در آن همایون شــجریان توضیح می داد پدرش در نامه به 
سازمان صداوسیما درباره پخش نکردن آثارش، مناجات 
»ربنا« را مســتثنا کرد و بــه خاطر تعلق آن به مــردم، مجوز 

پخش آن را داده است.

کنایه های تندوتیز »جناب خان«

فصل جدید »خندوانه« از همین قسمت 8 
اول از حضور »جناب خان« بهره می برد و 
اتفاقاً در برنامه های اول، شوخی هایش 
حســابی هــم گرفته اســت.با ایــن حال 
تفــاوت مهمــی کــه در نــوع شــوخی های این شــخصیت 
عروســکی حس می شــود، افزایش کنایه هــای تندوتیز و 
خط قرمزی اوســت. »جناب خان« فصل جدیــد  تا الان با 
سیاســیونی چون اســحاق جهانگیری و حســن روحانی 
شوخی کرده و از طرفی نیز خود سازمان صداوسیما را هم 
بی نصیب نگذاشــته و به ممیزی لوگوی باشگاه رم ایتالیا 
نیز طعنه زده اســت. اگرچــه شــوخی های »جناب خان« 
در فصل هــای قبلــی هــم خالــی از گوشــه و کنایه هــای 
سیاســی نبود، اما کمتر به ایــن موضوعــات می پرداخت 
و بیشــتر با ســوژه هایی شــوخی می کرد که خــط قرمزی 

نبودنــد. در غالب مواقع 
و  مهمان هــا  هــم 

رامبــد جوان 
ایــن  ســوژه 

شــخصیت 
می شدند.

8 اتفاق مهم تلویزیون در روزهای اول ماه رمضان

رمضان پرماجرای تلویزیون
مصطفی قاسمیان - ماه رمضان امسال هم تلویزیون نونوار شد و ناگهان ده ها برنامه جدید روی آنتن رفت؛ برنامه هایی که بعضی مانند »ماه عسل« و »جشن رمضان« به 
برند این ماه مبارک تبدیل شده و برخی دیگر مانند »خندوانه« نیز به طور اتفاقی همزمان با این ماه شروع شده اند. در اتفاقات مهم روزهای اول این ماه، همه چیز یافت 

می شود؛ از نگاه باز تلویزیون برای حضور روزبه بمانی و طعنه های تند »جناب خان« تا پخش نشدن »ربنا«. با ما همراه باشید:

...سینمای ایران
حمایت اسفندیاری از جشنواره جهانی فجر

 کارنامه »واقعا سیاهی« دارد 
آقای میرکریمی!

رئیس دانشگاه صداوسیما معتقد اســت: امسال جشنواره 
جهانی فجر، یکی از ضداسرائیلی ترین و ضدآمریکایی ترین 
دوره های تاریخ برگزاری جشنواره فجر را شاهد بود. انتظار 
می رفت که میرکریمی به دلیل ارتکاب این جرم نابخشودنی 

مورد حمله قرار گیرد!
به گزارش فارس، طی هفته جاری کانون کارگردانان، اتحادیه 
صنفی تهیه کنندگان، انجمن منتقدان و نویسندگان و انجمن 
تهیه کننده -کارگردانان سینمایی ایران در نامه هایی جداگانه 
خواستار ادغام جشنواره جهانی فجر با جشنواره ملی شدند. 
این نامه ها هنوز با واکنشــی از سوی محمدمهدی حیدریان 
رئیس سازمان سینمایی و سیدرضا میرکریمی به عنوان دبیر 
جشنواره جهانی مواجه نشده است. در مقابل، مجتبی راعی 
کارگردان سینما و هوشنگ گلمکانی منتقد سینما به دفاع از 
جشنواره جهانی فیلم فجر پرداخته اند. در جدیدترین واکنش 
نیز شهاب اسفندیاری رئیس دانشگاه صداوسیما و عضو پروانه 
نمایش به حمایت از جشــنواره جهانی فیلم فجــر پرداخته و 
دلیل انتقادها علیه میرکریمی را ضدآمریکایی بودن جشنواره 
دانسته است. متن یادداشت اسفندیاری که در قالب توئیت 

منتشر شده، به این شرح است:
امسال جشنواره جهانی فجرشاهد  یکی از ضداسرائیلی ترین 
و ضدآمریکایی ترین دوره های تاریخ برگزاری جشنواره فجر 
بود. انتظار می رفت که سیدرضا میرکریمی به دلیل ارتکاب 

این »جرم نابخشودنی« مورد حمله و هجوم قرار گیرد.
نمایشــگاه عکس فلســطین، اکران نســخه بازســازی شده 
»بازمانده«، حضور رشید مشــهراوی فیلم ساز فلسطینی در 
دانشگاه ها و سخنان ضداســرائیلی او، حضور الیور استون 
و ســخنان آتشــین او علیه دولــت آمریــکا، حضور موثــر نادر 
طالب زاده و ابراهیم حاتمی کیا و... . کارنامه واقعا »سیاهی« 

دارد آقای میرکریمی!
اما مهم ترین جرم میرکریمی این اســت کــه در اوج تبلیغات 
اپوزیســیون برای ســقوط و فروپاشــی و در بحبوحه حملات 
رسانه های صهیونیستی و آمریکایی علیه ایران و القای ناامنی 
و ناامیدی، ده ها سینماگر و فعال سینمایی بین المللی را به 
ایران آورده و به جهان نشان داده که مملکت امن و امان است.
برگزاری حدود ۴۰ نشســت دانشگاهی و کارگاه تخصصی 
با حضور اســتادان تراز اول جهانی و هنرمنــدان صاحب نام 
بین المللی و استقبال دانشجویان و فیلم سازان جوان، قطعا 
با تصویری که ضدانقلاب از جمهوری اسلامی به عنوان یک 
رژیم توتالیتر ســرکوبگر ســاخته همخوانی ندارد. لذا آن ها 

»عصبانی هستند«!
حملات ســازمان یافته »دشــمنان دانــا« کاملا قابــل درک 
است. این که »دوســتان نادان« هم در این میان گاه کلوخی 

می اندازند، مایه تعجب و تأسف است.


